



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**UJS BILER A/S**

**GL. SKIVEVEJ 83A, 8800 VIBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. maj 2024

---

Ulla Steffensen

**CVR-NR. 15 20 63 49**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	UJS BILER A/S Gl. Skivevej 83A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 15 20 63 49 Stiftet: 1. juni 1991 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulla Steffensen, formand Jakob Monbjerg Steffensen Sander Monbjerg Steffensen Jonas Monbjerg Steffensen
<b>Direktion</b>	Sander Monbjerg Steffensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter handel med nye og brugte biler, reservedelssalg samt drift af autoreparationsværksted. Autoforhandlingen omfatter Kia, Mitsubishi, Suzuki, Maxus og JAC.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 1.566.652 kr. Selskabet anser resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>15.817.077</b>	<b>14.847.325</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.352.624	-11.184.636
Af- og nedskrivninger.....		-710.304	-646.778
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale.....		9.058	0
Andre driftsomkostninger.....		-2.412	-113.233
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.760.795</b>	<b>2.902.678</b>
Andre finansielle indtægter.....		75.606	45.727
Andre finansielle omkostninger.....	2	-824.698	-633.201
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.011.703</b>	<b>2.315.204</b>
Skat af årets resultat.....	3	-445.051	-509.284
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.566.652</b>	<b>1.805.920</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.566.652	1.805.920
<b>I ALT</b> .....		<b>1.566.652</b>	<b>1.805.920</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		29.167	39.167
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>29.167</b>	<b>39.167</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.763.807	3.076.048
Indretning af lejede lokaler.....		554.638	679.307
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.318.445</b>	<b>3.755.355</b>
Andre værdipapirer.....		74.136	74.136
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>74.136</b>	<b>74.136</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.421.748</b>	<b>3.868.658</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		33.040.081	33.482.613
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>33.040.081</b>	<b>33.482.613</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.545.298	4.320.507
Andre tilgodehavender.....		803.794	524.527
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	182.716
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.349.092</b>	<b>5.027.750</b>
Likvide beholdninger.....		8.770	5.130
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>36.397.943</b>	<b>38.515.493</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>40.819.691</b>	<b>42.384.151</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		16.822.697	15.256.045
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>17.822.697</b>	<b>16.256.045</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		49.000	25.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>49.000</b>	<b>25.000</b>
Feriepengeindefrysning.....		431.361	422.236
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>431.361</b>	<b>422.236</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.325.553	8.557.451
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		894.211	820.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.213.598	6.736.445
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.109.156	5.862.622
Selskabsskat.....		421.051	0
Anden gæld.....		4.553.064	3.703.359
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>22.516.633</b>	<b>25.680.870</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>22.947.994</b>	<b>26.103.106</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>40.819.691</b>	<b>42.384.151</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	15.256.045	16.256.045
Forslag til resultatdisponering.....		1.566.652	1.566.652
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>16.822.697</b>	<b>17.822.697</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	28	27	
Løn og gager .....	10.656.701	9.645.432	
Pensioner .....	1.556.399	1.418.635	
Andre omkostninger til social sikring .....	139.524	120.569	
	<b>12.352.624</b>	<b>11.184.636</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	102.615	128.502	
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	722.083	504.699	
	<b>824.698</b>	<b>633.201</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	421.051	534.284	
Regulering af udskudt skat .....	24.000	-25.000	
	<b>445.051</b>	<b>509.284</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023 .....		50.000	
Kostpris 31. december 2023 .....		<b>50.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023 .....		10.833	
Årets afskrivninger .....		10.000	
Afskrivninger 31. december 2023 .....		<b>20.833</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....		<b>29.167</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023 .....	8.088.884	1.583.961	
Tilgang .....	1.427.397	0	
Afgang .....	-367.989	0	
Kostpris 31. december 2023 .....	<b>9.148.292</b>	<b>1.583.961</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 .....	5.012.836	904.654	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	-203.989	0	
Årets afskrivninger .....	575.638	124.669	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 .....	<b>5.384.485</b>	<b>1.029.323</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....	<b>3.763.807</b>	<b>554.638</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2023.....			108.586	
Kostpris 31. december 2023.....			<b>108.586</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....			-34.450	
Værdireguleringer 31. december 2023.....			<b>-34.450</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>74.136</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	431.361	0	431.361	422.236
	<b>431.361</b>	<b>0</b>	<b>431.361</b>	<b>422.236</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			2023 kr.	2022 kr.
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode:				
Inden for 1 år.....			267.000	252.000
			<b>267.000</b>	<b>252.000</b>

I den oplyste huslejeforpligtelse indgår en forpligtelse på 267 tkr. til tilknyttet virksomhed.

Selskabet har almindelige service- og garantiforpligtelser.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for US Holding Viborg ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Nordic Guarantee har overfor Skattestyrelsen afgivet betalingsgaranti iht. registreringsafgiftsloven på 500 tkr.

Selskabets pengeinstitut har overfor importør stillet en betalingsgaranti på 200 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret skadesløsbreve (virksomhedspant) på 1.000 tkr. og 5.000 tkr. med pant i lager af brugte køretøjer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.026 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Finans A/S er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) på 3.400 tkr. med pant i lager af ikke tidligere registrerede køretøjer som selskabet har ejendomsretten til, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.615 tkr.

Endvidere er der overfor leasingselskab afgivet kaution for restværdi på solgte biler med en restgæld på 93 tkr.

Til sikkerhed for leverandør er der givet ejendomsforbehold i 26 biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.902 tkr.

**Koncernregnskab****10**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for US Holding Viborg ApS, Gl. Skivevej 13, 8800 Viborg, CVR-nr.: 33 26 05 12.

**Særlige poster****11**

Selskabet modtog sidste år et samlet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19 på 1.055 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og er dermed indeholdt i bruttofortjenesten.
